
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 6. 12. 2021 
 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová prof. MgA. Jindřich Petráš, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., Ing. Jana Vondráčková 
 
Hosté: PhDr. Andrea Mikotová, Ph.D., MgA. Kateřina Polášková 
 
 

1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 
- Děkanka zahájila kolegium a předala informace ze zasedání Kolegia rektora dne 29. 11. 
- Informovala o schůzi ohledně Národního plánu obnovy, MgA. Polášková podala informace 

z Projektového oddělení. KD navrhuje za HF vstoupit pouze s profesním studijním 
programem. 

- Děkanka na kolegiu přivítala PhDr. A. Mikotovou, Ph.D., která KD referovala o činnosti 
etické komise HF a také činnosti a cílech nově zřízené pozice peacemakera. 
Ing. Vondráčková poskytla informace o finančním zabezpečení. 

- 3. 12. se konala UR HF JAMU, kde byly jednomyslně schváleny navržené akreditace pro 
následující studijní programy: bakalářský studijní program Hra na varhany a duchovní 
hudba, magisterský navazující studijní program Hra na varhany, doktorský studijní 
program Interpretace a teorie interpretace v prezenční i kombinované formě, magisterský 
pětiletý studijní program Klavírní interpretace, bakalářský studijní program Klavírní 
pedagogika v kombinované formě. 
 

2. Informace Ing. Vondráčkové: 
- Informace ohledně Smlouvy o zajištění uměleckého vystoupení s festivalem Janáček Brno 

2022. 
- KD projednalo návrh Memoranda s MMF ČR. 
- 3. 12. se konala přednáška týkající se kvality s kvestorem AMU Ing. T. Langerem, Ph.D. 

a odbornou garantkou kvality doc. Mgr. D. Jobertovou, Ph.D. 
- 15. 12. ve 14:00 se bude konat schůzka s MgA. Kleckerem ohledně rozpočtu koncertů 

JAO. 
- SPS: 

• Oprava z minulého kolegia: SPS v JAO – E. Švédová (únor 2022–červen 2022). 
• KD schválilo SPS v AVS – A. Konečná (říjen 2021–červen 2022). 
• KD schválilo výplatu pro všechny SPS za období říjen až prosinec 2021. 

- KD schválilo mimořádná stipendia: 
• Z. Čížková (lesní roh) – Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka, Brno – 2.500 Kč. 
• J. Otrhálek (lesní roh) – Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka, Brno – 2.500 Kč. 
• A. Václavíková (lesní roh) – Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka, Brno – 2.500 Kč. 
• J. Molvová (lesní roh) – Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka, Brno – 2.500 Kč. 
• N. Kolmogortcev (lesní roh) – Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka, Brno – 

2.500 Kč. 
• T. Horová (zpěv) – Mezinárodní pěvecká soutěž ZUŠ Žerotín, Olomouc – 

1.250 Kč. 
• E. Minářová (zpěv) – Mezinárodní pěvecká soutěž ZUŠ Žerotín, Olomouc – 

1.250 Kč. 
• V. Zaplatilová (zpěv) – Mezinárodní pěvecká soutěž A. Dvořáka, Karlovy Vary – 

3.000 Kč. 
• T. Janošek (zpěv) – Mezinárodní pěvecká soutěž A. Dvořáka, Karlovy Vary – 

3.000 Kč. 



 

 

 

• E. Krovateva (zpěv) – Mezinárodní pěvecká soutěž A. Dvořáka, Karlovy Vary – 
3.000 Kč; Mezinárodní soutěž Spazio Musica, Orvieto (Itálie) – 3.900 Kč; 
Mezinárodní soutěž Opera mladých, Jihlava – 2.600 Kč. 

• I. Zykau – mimořádné zastoupení při koncertech – 3.000 Kč. 
- KD schválilo změnu rozpočtu a převod finančních prostředků v rámci IP 2021 ve výši 

156.917,13 Kč z SPP prvku IR921N001118 (Členství v mezinárodních sítích 
a partnerských institucích) na SPP prvek IR921N00114 (Působení zahraničních odborníků 
na HF), zdroj 1127, NS 1930. 

- KD schválilo žádost o prodloužení studijního pobytu Erasmus na Anton Bruckner 
Privatuniversität Linz na LS – T. Bláhová (hra na hoboj). 

- Informace o schůzce s představiteli Texas Tech University, Lubbock (USA) – podány 
základní informace o HF JAMU (obory, výuka, aktivity atp.), prohlídka budovy – předají 
řediteli univerzity/fakulty a v případě zájmu o bližší spolupráci nás budou kontaktovat 

- OP3V – na základě povinných pravidel publicity projektu je potřeba zajistit pamětní desku 
k ERDF projektu CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002246. Parametry desky jsou 30x40 cm 
(A3). Materiál adekvátně odolný povětrnostním vlivům – předpokládá se dural (plech) 
s povrchovou úpravou imitace nerezu/matná stříbrná. Podmínky pro umístění pamětní 
desky jsou veřejně přístupný prostor. Doba udržitelnosti je do roku 2034. KD schválilo 
plánované umístnění pamětní desky, stejně jako u dočasného billboardu ve foyer Divadla 
na Orlí. 

- Otevření budovy HF: od čtvrtka 23. 12. 2021 do neděle 2. 1. 2022 bude budova HF 
zavřena. 
 

3. Informace doc. MgA. Goliášové: 
- Připomínkování funkcí IS: proběhl sběr požadavků od vedoucích kateder, 16. 12. v 10:00 

budou na online schůzce předány panu Valovi. 
 

4. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 
- Dne 29. 11. započalo dotazníkové šetření doktorandů, realizované MŠMT v rámci 

připravované reformy DSP. 
- Finální verze PRSZ HF 2022 byla dne 26. 11. schválena AS HF. 
- Dne 1. 12. proběhla Ediční rada JAMU – viz samostatný zápis. KD HF plně podporuje 

stanovisko ER JAMU a EK HF požadující finanční a personální posílení Nakladatelství 
JAMU tak, aby bylo schopno plně realizovat celý ediční proces, jehož část nyní spočívá 
na fakultách. 

- Aktuální termíny v oblasti podpory VaV: Podávání projektů FRVČ: 20. 12. 2021; SGS SV: 
10. 1. 2022. 
 

 
 

Příští řádné KD proběhne v novém roce. 
 
 

 
Zapsala     Verifikovala 
Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 


